МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
официальный интернет-портал

Приказ от 29 декабря 2010 года № 455 «О формах документов для предоставления субсидий на компенсацию части затрат по страхованию урожая сельскохозяйственных культур, урожая многолетних насаждений и посадок многолетних насаждений и контроля за эффективностью их использования»
Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2009 г.          № 1199 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на компенсацию части затрат по страхованию урожая сельскохозяйственных культур, урожая многолетних насаждений и посадок многолетних насаждений» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, № 4, ст. 396) п р и к а з ы в а ю:

1. Установить формы:

справок о размере средств, источником финансового обеспечения которых являются субсидии из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на компенсацию части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей по страхованию урожая сельскохозяйственных культур, урожая многолетних насаждений и посадок многолетних насаждений (приложения №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6);

отчета о расходах бюджета субъекта Российской Федерации (местного бюджета), источником финансового обеспечения которых является субсидия из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на компенсацию части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей по страхованию урожая сельскохозяйственных культур, урожая многолетних насаждений и посадок многолетних насаждений (приложение № 7);

отчета о достижении значения целевого показателя эффективности использования субсидии из федерального бюджета бюджету субъекта Российской Федерации на компенсацию части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей по страхованию урожая сельскохозяйственных культур, урожая многолетних насаждений и посадок многолетних насаждений, предусмотренного соглашением между высшим органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации и Минсельхозом России о реализации мероприятий Государственной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2008-2012 годы (приложение № 8).

2. Признать утратившими силу приказы Минсельхоза России:

от 28 января 2010 г. № 17 «О формах документов для предоставления субсидий на компенсацию части затрат по страхованию урожая сельскохозяйственных культур, урожая многолетних насаждений и посадок многолетних насаждений и контроля за эффективностью их использования», зарегистрированный Минюстом России 10 марта 2010 г., регистрационный № 16585;

от 17 июня 2010 г. № 209 «О внесении изменений в приказ Минсельхоза России от 28.01.2010 № 17», зарегистрированный Минюстом России 2 августа 2010 г., регистрационный № 18021.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя Министра С.В.Королева.

	Министр
	Е.Скрынник